
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificación Administrativa por Dependencia
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2016

PROCESO PbR PROCESO PbR
PRESUPUESTO 2016 GASTO 2016

PODER EJECUTIVO

PODER LEGISLATIVO

 21,698,439,281

 126,965,509

DESPACHO DEL EJECUTIVO

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

SECRETARIA DE HACIENDA

SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

SECRETARIA DE SALUD

SECRETARIA DE EDUCACION Y DEPORTE

SECRETARIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PUBLICAS

SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA

SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL

SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

CONSEJERIA JURIDICA

COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL

COORDINACION DE RELACIONES PUBLICAS

REPRESENTACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO EN LA CD. DE MEXICO

OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES

COORDINACION DE PROYECTOS ESPECIALES

COORDINACION EJECUTIVA DE GABINETE

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO

 11,189,526

 280,002,169

 10,647,882,152

 130,513,824

 331,402,999

 89,354,570

 5,663,233,213

 105,690,258

 383,651,728

 74,400,880

 154,994,450

 99,990,237

 3,658,643,942

 8,378,056

 39,387,168

 4,882,180

 7,217,471

 

 7,624,458

 

 126,965,509

 16,780,030,659

 121,506,411

 12,563,408

 323,243,776

 4,873,566,411

 112,026,616

 393,276,181

 145,334,900

 5,843,883,860

 101,143,778

 795,314,349

 84,555,546

 473,467,534

 115,390,163

 3,417,432,063

 5,770,743

 61,736,170

 5,249,747

 6,822,837

 2,467

 8,034,645

 1,215,465

 121,506,411



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificación Administrativa por Dependencia
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2016

PROCESO PbR PROCESO PbR
PRESUPUESTO 2016 GASTO 2016

PODER JUDICIAL

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

 38,231,489

 24,175,378,952

CENTRO DE IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE JUSTICIA PENAL

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA CULTURA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CD. JUAREZ

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLOGICO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

CASA DE LAS ARTESANIAS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PARQUE CUMBRES DE MAJALCA

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA MUJER

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

COORDINACION ESTATAL DE LA TARAHUMARA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

 38,231,489

 10,839,733,869

 132,873,774

 34,522,770

 41,704,810

 671,223,637

 21,207,061

 296,330,585

 142,503,000

 151,716,392

 47,329,357

 55,742,648

 3,584,967

 264,422

 2,485,190,000

 720,400,531

 425,149,874

 34,165,954

 4,731,667

 59,758,084

 1,258,951,441

 1,405,640,524

 23,713,627

 26,017,370,639

 23,713,627

 9,758,497,819

 118,502,236

 34,984,506

 63,377,449

 893,425,812

 21,207,061

 527,016,725

 149,776,438

 85,164,322

 76,220,395

 60,602,780

 3,645,885

 264,422

 2,707,328,093

 1,236,146,248

 435,770,357

 34,190,013

 4,776,812

 52,413,183

 1,637,014,477

 1,562,756,105



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificación Administrativa por Dependencia
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2016

PROCESO PbR PROCESO PbR
PRESUPUESTO 2016 GASTO 2016

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

FIDEICOMISOS ESTATALES

 24,175,378,952

 4,466,642,717

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA EN EL ESTADO DE CHIHUAHUA

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA

INSTITUTO DE INNOVACION Y COMPETITIVIDAD

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA TARAHUMARA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PARRAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA BABICORA

COMISION ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PAQUIME

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CAMARGO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA SUR

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA PASO DEL NORTE

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD

FIDEICOMISO PROGRAMA ESCUELAS DE CALIDAD

FIDEICOMISO PROGRAMA NACIONAL DE BECAS "PRONABES"

 2,821,043,556

 330,051,000

 149,061,167

 17,730,564

 3,861,487

 7,552,000

 5,465,321

 39,338,106

 11,370,329

 9,234,390

 9,720,240

 115,507,000

 6,971,776

 100,000,000

 11,140,320

 8,740,091

 8,398,262

 120,291,201

 11,707,776

 1,555,469,000

 13,671,021

 76,000,000

 26,017,370,639

 1,240,335,985

 3,924,484,952

 485,425,920

 149,894,513

 14,848,650

 3,454,950

 8,228,082

 5,107,162

 122,869,202

 36,370,325

 9,234,389

 11,224,907

 113,824,998

 24,300,184

 115,649,370

 11,130,417

 8,740,091

 8,398,262

 174,922,877

 11,707,776

 1,314,472,474

 

 92,699,695
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Clasificación Administrativa por Dependencia
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2016

PROCESO PbR PROCESO PbR
PRESUPUESTO 2016 GASTO 2016

FIDEICOMISOS ESTATALES

EMPRESAS PUBLICAS

 4,466,642,717

 

CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL

FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA SECCION 42 DEL
SNTE

FIDEICOMISO POLICIA AMIGO

FIDEICOMISO TRANSITO AMIGO

FIDEICOMISO DE PROMOCION Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES TURISTICAS

FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA

FONDO DE APOYO A LA DELEGACION DE LA CRUZ ROJA

FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO EQUILIBRADO DE LA SIERRA TARAHUMARA
BARRANCAS DEL COBRE

FONDO MIXTO CONACYT - GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES DE CUOTA

OPERACION DEL FIDEICOMISO DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES DE CUOTA

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACION Y GARANTIA DE PAGO

FONDO DE ATENCION A NIÑOS Y NIÑAS HIJOS DE LAS VICTIMAS DE LA LUCHA CONTRA
EL CRIMEN

FIDEICOMISO PARA LA COMPETITIVIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA

FIDEICOMISO MAESTRO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACION Y FUENTE DE PAGO

FIDEICOMISO DE PUENTES FRONTERIZOS DE CHIHUAHUA

FIDEICOMISO PARA DAR CUMPLIMIENTO AL CONVENIO DE FECHA 26 DE ABRIL DE 2016,
ENTRE EL GOBIERNO DEL ESTADO Y LA COMUNIDAD BOSQUES DE SAN ELIAS
REPECHIQUE

ADMINISTRADORA DE SERVICIOS ESTATALES AEROPUERTUARIOS

 6,942,729

 4,000,000

 1,963,648

 968,940

 47,050,000

 23,465,000

 46,000,000

 235,000,000

 450,000

 20,000,000

 2,070,119,680

 139,165,140

 1,221,636

 

 117,500,000

 1,463,124,923

 200,000,000

 

 

 1,240,335,985

 177,517,389

 6,942,729

 4,699,413

 4,013,038

 1,038,022

 55,029,750

 25,203,180

 47,411,686

 261,478,637

 450,000

 

 463,336,308

 131,578,570

 745,363

 10,969,622

 130,739,971

 

 

 4,000,000

 6,323,688
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PROCESO PbR PROCESO PbR
PRESUPUESTO 2016 GASTO 2016

EMPRESAS PUBLICAS

ORGANOS AUTONOMOS

DEPENDENCIAS U ORGANISMOS FEDERALES

 

 104,148,945

 

OPERADORA DE TRANSPORTE VIVEBUS CHIHUAHUA

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA

INSTITUTO TECNOLOGICO DE CHIHUAHUA (ITCH)

INSTITUTO TECNOLOGICO DE CHIHUAHUA II (ITCH II)

INSTITUTO TECNOLOGICO DE CIUDAD JUAREZ (ITCJ)

 

 51,247,386

 52,901,559

 

 

 

 50,609,806,893

 177,517,389

 87,570,336

 19,780,495

 171,193,701

 39,091,253

 48,479,083

 394,068

 2,349,000

 17,037,427

 44,467,825,542Total


